Nummer.

136
137

138
139
140

141

142

143
144

145
146
147

148

Benennung der Waaren.

Fasser, neue oder alte, mit hol-
zernen oder eisernen Reifen
Madbel:
3. von gemeinem gebogenen
Holz, nicht gepolstert
d. andere von gemeinem Holz,
nicht gepolstert
0. von gemeinem Holz,
polstert
a. von feinem Holz, fonrnirt
oder eingelegt, auch ge-
polstert
Ruder, Pféhle und Stangen
Wurzeln zu Bursten
Kork:
3. roher
d. bearbeiteter
Geréthschaften und verschiedene
Arbeiten aus gemeinem Holz:
3. nicht polirt oder bemalt
d. andere
Holzwaaren, einschlieBlich hol-
zernes Kinderspielzeug
Lastwagen fir gewohnlicheStra-
Ren
Personenwagen flr gewdhnliche
Stral3en:
3. mit nicht mehr als 2 Ré&-
dern
b. mit mehr als 2 Ré&dern
und nicht mehr als 5 Fe-
dern
0. mit mehr als 2 Ré&dern
und mehr als 5 Federn
Fahrzeuge, Barken und Kéhne
Rohr, Binsen u. Flechtweiden
Korb- und Mattenflechter-Ar-
beiten:
3. grobe
Dahin gehoren Trage-
korbe, Kiepen, Handkorbe
und andere é&hnliche Ge-
genstdnde aus holzernen
Stédben, roh bearbeiteten
Weidenzweigen oder Bin-
sen zum Transport von
Materialien oder Waaren
oder zu landwirthschaftU-
chenGcrathschaften gehorig;
auch Matten aus Binsen
zur Bedeckung der FuR-
bdden und solche aus un-
geschalten ~ Weidenruthen
zum Verpacken von Waa-
ren, sowie Rohrgeflecht zur

ge-

Fertigung der Zimmer-
decken,

d. feine
Das sind Korbe und

Korbchen fiur weibliche Ar-
beiten, FuRdecken zum h&us-
lichen Gebrauche aus dun-
nen und biegsamen Ru-
then, Wurzeln oder Zwei-
gen ganz oder gespalten,
natirlich oder gefarbt. Da-
hin gehoren auch alle Ful3-

bodenmatten, ausgenom-
men solche aus Binsen.
Geflechte:
3. von Stroh
d. von Bast, Esparto w. zu
feinen Hiten
0. von Bast, Esparto w. zu

ordinaren Huten

Z Die Hute aus Esparto,
2) Unter Loschpapier wird

Beilage zur Mai-Nummer der ,,Umschau.”

Italienischer Zolltarif.

Einfuhrzoll.
Mastab, _ All-  Vver-
gemeiner trags™
Tarif. tarif.
Lire. Lire.
Hektoliter
Rauminh. 0,20 —
metr. Ctr. 20 7,50
20 13
40 40
60 40
— frei frei
— frei —
frei
metr. Ctr. 15 —
8 frei
" 8 8
. 55 40
Stiick 22 22
" 33 33
. 110 110
330 330
— frei —
frei
metr. Ctr. 5,50 frei
22 —
— frei frei
— frei frei
— frei frei

Aus-
fuhr-
zoll.

Lire.

Nummer.

149
150

151
152

153

154
155
156

157

158

159

160
161

162

(Fortsetzung.)

Benennung der Waaren.

ck. von Bast, Esparto rc. zu
Seilwerk und anderen Ar-
beiten
Seilerwaaren von  Esparto,
Lindenbast und dergleichen
Strohhite, mit Ausnahme der
garnirten Damenhite

Kategorie X.

Papier und Bucher.

Lumpen aller Art

Halbzeug von Holz, Stroh und
anderen, &hnlichen Substan-
zen

Papier:
3. weilBes oder im Zeug ge-

farbtes, ohne Unterschied
der Qualitat
b. buntes, vergoldetes oder

bemaltes, sowie zum Ta-
pezieren
0. Losch- und Packpapier 2)
Landkarten
Spiel- und Tarokkarten
Kupferstiche, Lithographien und
Anzeigekarten
Pappe:

Pappe Pflegt aus ber-
einanderliegcnden  Bogen
zu bestehen, so daR sie beim
ZerreiBen blattert.

A. gemeine
Unter gemeiner Pappe
versteht man die in der

Masse oder aus Schichten,
welche mittelst Drucks ohne
Leim verbunden sind, ge-
bildete Pappe,
d. feine
Biicher, gedruckte:
n. in losen Bogen oder ein-
fach geheftet (broschirt)
d. in Pappe gebunden
e. in Leder oder Pergament
gebunden
ci. in irgend einer anderen
Art gebunden, in Sammet,
Elfenbein rc., mit Verzie-
rungen von Gold oder
Silber rc.
Biicher, nicht gedruckte
gister):
3. in losen Bogen oder in
Pappe gebunden
d. in Leder oder Pergament
gebunden
0. in irgend einer
Art gebunden
Musikalicn, gedruckte
Manuskripte

(Re-

anderen

Kategorie XI.

Haute und Felle.

Felle:
3. rohe, frische oder trockene,
nicht zu Pclzwerk geeignete
Es sind diejenigen, welche
nicht gegerbt, sondern nur
getrocknet oder hdchstens

Bast und Palmenfaser sind den Strohhuten gleichgestellt.
das im Handel unter diesem Namen bekannte und nicht jedes ungeleimte Papier verstanden; unter grobem
Packpapier dasjenige aus gefarbtem rauhen und groben Stosse.

Einfuhrzoll.
MaRstab. Al Ver-
gemeiner trags-
Tarif.  tarif.
Lire. Lire.
frei frei
metr. Ctr. 1,50 —

100 Stiuck 10

metr. Ctr. frei

frei

metr. Ctr. 10

25

— frei
100 Spiele 20

metr. Ctr. 70

frei
ctr. 12

20

metr.

100

10
35
100

frei

metr. Ctr. frei

XNXVILI.

3z

frei

10

20
frei
frei

50

frei

frei
12

20

100

10

15
100

frei

Aus-
fuhr-
zoll.

Lire.

8,80

2,20



