

Italienischer Zolltarif. (Fortsetzung.)

Nummer.	Benennung der Waaren.	Maßstab.	Einfuhrzoll.		Nummer.	Benennung der Waaren.	Maßstab.	Einfuhrzoll.	
			Allgemeiner Tarif. Lire.	Vertrags-tarif. Lire.				Allgemeiner Tarif. Lire.	Vertrags-tarif. Lire.
136	Fässer, neue oder alte, mit hölzernen oder eisernen Reifen	Hektoliter	0,20	—		d. von Bast, Esparto ^{rc.} zu Seilwerk und anderen Arbeiten		frei	frei
137	Möbel:	Rauminh.			149	Seilerwaren von Esparto, Lindenbast und dergleichen Strohhüte, mit Ausnahme der garnirten Damen Hüte	metr. Ctr.	1,50	—
	a. von gemeinem gebogenem Holz, nicht gepolstert	metr. Ctr.	20	7,50	150		100 Stück	10	3 ¹⁾
	b. andere von gemeinem Holz, nicht gepolstert	"	20	13					
	c. von gemeinem Holz, gepolstert	"	40	40					
	d. von feinem Holz, fornirt oder eingelegt, auch gepolstert	"	60	40					
138	Ruder, Bähle und Stangen	"	frei	frei					
139	Wurzeln zu Bürsten	—	frei	—	151		metr. Ctr.	frei	—
140	Kork:	—	frei	—	152		—	frei	frei
	a. roher	metr. Ctr.	15	—					
	b. bearbeiteter	"	8	frei	153				
141	Geräthschaften und verschiedene Arbeiten aus gemeinem Holz:	—	8	8					
	a. nicht polirt oder bemalt	"	55	40					
	b. andere	"	22	22	154		metr. Ctr.	10	10
142	Holzwaren, einschließlich hölzernes Kinderspielzeug	Stück	33	33	155		—	25	20
143	Lastwagen für gewöhnliche Straßen	"	330	330	156		"	5	frei
144	Personenwagen für gewöhnliche Straßen:	—	frei	—	157		100 Spiele	20	—
	a. mit nicht mehr als 2 Rädern	"	110	110					
	b. mit mehr als 2 Rädern und nicht mehr als 5 Federn	"	330	330					
145	Fahrzeuge, Barken und Kähne	—	frei	—			metr. Ctr.	70	50
146	Rohr, Binsen u. Flechtweiden	—	frei	—					
147	Korb- und Mattenslechter-Arbeiten:	metr. Ctr.	5,50	frei					
	a. grobe	"	22	—	158				
	Da hin gehören Tragekörbe, Kiepen, Handkörbe und andere ähnliche Gegenstände aus hölzernen Stäben, roh bearbeiteten Weidenzweigen oder Binsen zum Transport von Materialien oder Waaren oder zu landwirtschaftlichen Geräthschaften gehörig; auch Matten aus Binsen zur Bedeckung der Fußböden und solche aus ungefälteten Weidenruten zum Verpacken von Waaren, sowie Rohrgesetz zur Fertigung der Zimmerdecken.	"	—	—					
	b. feine	"	—	—	159				
	Das sind Körbe und Körbchen für weibliche Arbeiten, Fußdecken zum häuslichen Gebrauch aus dünnen und biegsamen Ruten, Wurzeln oder Zweigen ganz oder gespalten, natürlich oder gefärbt. Da hin gehören auch alle Fußbodenmatten, ausgenommen solche aus Binsen.	"	22	—					
148	Geflechte:	—	frei	frei	160				
	a. von Stroh	—	frei	frei	161				
	b. von Bast, Esparto ^{rc.} zu feinen Hüten	—	frei	frei					
	c. von Bast, Esparto ^{rc.} zu ordinären Hüten	—	frei	frei					
					162				

Kategorie X.

Papier und Bücher.

Lumpen aller Art
Halbzeug von Holz, Stroh und anderen, ähnlichen Substanzen

Papier:

- a. weißes oder im Zeug gefärbtes, ohne Unterschied der Qualität
- b. buntes, vergoldetes oder bemaltes, sowie zum Tapetieren
- c. Lösch- und Packpapier²⁾

Landkarten
Spiel- und Tarotkarten
Kupferstiche, Lithographien und Anzeigekarten

Pappe:

Pappe pflegt aus übereinanderliegenden Bogen zu bestehen, so daß sie beim Berreihen blättert.

a. gemeine

Unter gemeiner Pappe versteht man die in der Masse oder aus Schichten, welche mittels Drucks ohne Leim verbunden sind, gebildete Pappe.

b. feine

Bücher, gedruckte:

- a. in losen Bogen oder einfach gehäftet (broschiert)
- b. in Pappe gebunden
- c. in Leder oder Pergament gebunden
- d. in irgend einer anderen Art gebunden, in Sammet, Elfenbein ^{rc.}, mit Verzierungen von Gold oder Silber ^{rc.}

Bücher, nicht gedruckte (Rezister):

- a. in losen Bogen oder in Pappe gebunden
- b. in Leder oder Pergament gebunden
- c. in irgend einer anderen Art gebunden

Musifalien, gedruckte Manuskripte

Kategorie XI.

Häute und Felle.

Felle:

- a. rohe, frische oder trockene, nicht zu Pelzwerk geeignete. Es sind diejenigen, welche nicht gegerbt, sondern nur getrocknet oder höchstens

metr. Ctr. frei frei 2,20

¹⁾ Die Hüte aus Esparto, Bast und Palmenfaser sind den Strohhüten gleichgestellt.

²⁾ Unter Löschpapier wird das im Handel unter diesem Namen bekannte und nicht jedes ungeleimte Papier verstanden; unter grobem Packpapier dasjenige aus gefärbtem rauhen und groben Stoffe.